
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От  05.12.2017 г.                   г. Усолье-Сибирское                             №452 

 

О проведении 

районных смотров-конкурсов  

«Учитель года - 2018», 

«Воспитатель года – 2018»   

 

Согласно плану работы Комитета по образованию, в целях активизации 

творческой деятельности педагогических работников, повышения их 

профессиональной квалификации, выявления и популяризации передового 

педагогического опыта, пропаганды новейших достижений педагогической 

науки, руководствуясь п. 6.4.8. Положения о Комитете по образованию 

муниципального района Усольского районного муниципального 

образования, 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о районном смотре - конкурсе «Учитель года -

2018» (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о районном смотре – конкурсе «Воспитатель 

года – 2018» (приложение 2). 

3. Провести районный смотр - конкурс «Учитель года-2018», районный 

смотр – конкурс «Воспитатель года – 2018» в январе - феврале 2018 

года. 

4. Создать оргкомитет по проведению районных смотров-конкурсов 

«Учитель года - 2018», «Воспитатель года – 2018» (приложение 3).  

5. Утвердить план-график проведения районных смотров - конкурсов 

«Учитель года - 2018», «Воспитатель года – 2018» (Приложение 4). 

6. Утвердить состав центрального жюри районных смотров-конкурсов 

«Учитель года - 2018», «Воспитатель года – 2018» (Приложение 5). 

7. Назначить ответственным за организацию и проведение церемонии 

открытия и закрытия районных смотров-конкурсов «Учитель года - 

2018», «Воспитатель года – 2018» Тютюнник Ирину Михайловну, 

директора МБУ ДО «РЦВР».  



8. Клепацкой Марине Александровне, директору МКУ «Управление» 

выделить денежные средства на проведение  районных смотров-

конкурсов «Учитель года - 2018», «Воспитатель года – 2018» согласно 

смете (Приложение 6). 

9.  Возложить ответственность за подготовку и проведение районных 

смотров-конкурсов «Учитель года - 2018», «Воспитатель года – 2018» 

на Маслову Наталью Михайловну, директора МБУ «Центр развития 

образования Усольского района».  

10.  Контроль над исполнением приказа возложить на В.Н. Приходько, 

заместителя председателя Комитета по образованию. 

 

 

        Председатель                                                                Н.Г. Татарникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


